



WOJEWODA MAZOWIECKI

Warszawa, 24 lutego 2023 r.

WK-V.9612.4.11.2022

**Pan
XXX XXX
Dyrektor
Emermed
ul. Kryształowa 33 A
01-356 Warszawa**

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Na podstawie art. 31 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1720, z późn. zm.) oraz art. 122 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 633, z późn. zm.), kontrolerzy: XXX XXX – starszy inspektor wojewódzki i XXX XXX – starszy inspektor w Oddziale Kontroli Podmiotów Leczniczych Wydziału Kontroli Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie (upoważnienia z 21 listopada 2022 r. oznaczone numerami 880/WK/2022 i 881/WK/2022) przeprowadzili w dniach 28 - 29 listopada 2022 r. kontrolę planową w Emermed, mieszczącym się przy ul. Kryształowej 33A w Warszawie (01-356).

Zakres kontroli obejmował spełnianie wymagań przez podmioty uprawnione do prowadzenia kursów w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy.

Kontrolą objęto okres od 1 stycznia 2022 r. do dnia zakończenia kontroli.

W związku z przeprowadzoną kontrolą przekazuję Panu wystąpienie pokontrolne.

Emermed uzyskało zatwierdzenie programu kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 4/2/7/10 z dnia 1 lipca 2010 r. (znak pisma: WBZK.V.8018-4/2/7/10).

W trakcie czynności kontrolnych ustalono, że w poddanym badaniu okresie Emermed przeprowadziło kurs, który odbył się w terminie od 21 października 2022 r. do 6 listopada 2022 r. i uczestniczyło w nim 9 osób.

W skład kadry dydaktycznej prowadzącej zajęcia objęte ramowym programem kursu wchodziły następujące osoby:

- XXX XXX XXX – kierownik merytoryczny kursu, posiadający: dyplom Medycznego Studium Policealnego nr 4 i tytuł Ratownika Medycznego; dyplom Wydziału Nauk o Zdrowiu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w Warszawie i tytuł zawodowy licencjata w specjalności Ratownictwo medyczne; dyplom Wydziału Nauk o Zdrowiu, kierunku: Zdrowie Publiczne Uniwersytetu Medycznego w Łodzi i tytuł zawodowy magistra w specjalności Medycyna Ratunkowa oraz udokumentowane ponad trzyletnie doświadczenie w wykonywaniu medycznych czynności ratunkowych,
- XXX XXX – ratownik medyczny, udokumentowane ponad trzyletnie doświadczenie w wykonywaniu medycznych czynności ratunkowych,
- XXX XXX – posiadający dyplom Uniwersytetu Kardynała Wyszyńskiego w Warszawie i tytuł zawodowy magistra w specjalności Psychologia, a także udokumentowany ponad trzyletni staż pracy jako psycholog,
- XXX XXX – Ratownik, Strażak OSP, posiadający udokumentowane ponad trzyletnie doświadczenie w wykonywaniu czynności ratowniczych w zakresie ratownictwa technicznego i chemicznego.

Jak wynika z okazanej w trakcie kontroli dokumentacji, kwalifikacje ww. kadry zostały zweryfikowane w zakresie ich zgodności z przepisami rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy (dalej rozporządzenie w sprawie kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy – Dz. U. z 2021 poz. 411) i zatwierdzone przez Wojewodę Mazowieckiego.

Na podstawie dokonanej w czasie kontroli analizy dokumentacji prowadzonej przez Emermed stwierdzono, że przyjęty sposób organizacji poszczególnych zajęć zapewniał pełne wykonanie programu kursu opracowanego zgodnie z wymogami obowiązującymi w tym zakresie – program kursu obejmował 66 godzin zajęć, w tym 25 godzin zajęć teoretycznych oraz 41 godzin

zajęć praktycznych. Program kursu realizowany był zgodnie z opracowanym w formie pisemnej harmonogram zajęć (w dzienniku zajęć kursu). Kadra dydaktyczna dokumentowała zaliczenie poszczególnych tematów przez uczestników kursu w Dzienniku kursanta KPP. W dokumentacji z przeprowadzonego kursu znajdowała się również imienna lista osób prowadzących zajęcia oraz imienna lista uczestników kursu.

Kontrolowany podmiot zapewnił na potrzeby realizacji kursu bazę dydaktyczną zlokalizowaną na terenie budynku przy ul. Kryształowej 33A w Warszawie, dostosowaną do liczby osób uczestniczących w kursie, wyposażoną zgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu w sprawie kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy (załącznik nr 1).

Okazany podczas kontroli regulamin organizacyjny kursów w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy zawierał wszystkie wymagane elementy, tj.: szczegółowe określenie organizacji szkolenia, zasady i tryb naboru osób przewidzianych do szkolenia oraz zakres obowiązków wykładowców i innych osób prowadzących zajęcia teoretyczne i praktyczne.

Stosowany wzór zaświadczenia o ukończeniu kursu i uzyskaniu tytułu ratownika, wydawanego osobom, które odbyły kurs i złożyły egzamin z wynikiem pozytywnym, był zgodny z wzorem ustalonym w załączniku nr 2 do rozporządzenia w sprawie kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy.

W wyniku oględzin ustalono, że Emermed zapewniło sprzęt szkoleniowy niezbędny do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy, stosownie do wymagań określonych w załączniku nr 1 do rozporządzenia w sprawie kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy.

Podsumowując powyższe ustalenia, pragnę Pana poinformować, że w zakresie stanowiącym przedmiot kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości.

z up. Wojewody Mazowieckiego

Artur Subda

Dyrektor

Wydziału Kontroli